
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00183/2021 
 

Às 12:50 horas do dia 10 de novembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00183/2021,
referente ao Processo nº 0036024262202195, a autoridade competente, Sr(a) ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 3
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ACECLOFENACO 100 MG COMPRIMIDO/CÁPSULA/DRÁGEA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.654,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.172,1100 , com
valor negociado a R$ 3.132,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 10/11/2021
12:50:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 31.097.402/0001-80, Melhor lance: R$ 3.172,1100, Valor Negociado: R$
3.132,0000

Item: 68
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ATORVASTATINA CÁLCICA 10 MG COMPRIMIDO/CÁPSULA/DRÁGEA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 416,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

03/09/2021
10:27:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: única empresa participante possui ocorrência
impeditiva indireta, conforme parecer PGE 0020293960

Item: 71
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ATORVASTATINA CÁLCICA 80 MG COMPRIMIDO/CÁPSULA/DRÁGEA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.016,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

03/09/2021
11:01:01

Item cancelado no julgamento. Motivo: duas primeiras empresas com restrições no
sicaf e a terceira acima do estimado

Fim do documento


